## Gemeinde Osterrönfeld

Sozial- und Kulturausschuss

- Die Vorsitzende -



#### BEKANNTMACHUNG

Ich lade Sie recht herzlich zu der am

### Dienstag, 20. September 2016 um 19:00 Uhr

im Sitzungssaal des Verwaltungsgebäudes in Osterrönfeld, Schulstr. 36, stattfindenden öffentlichen Sitzung des Sozial- und Kulturausschusses der Gemeinde Osterrönfeld ein.

#### TAGESORDNUNG:

- Beschlussfassung über die Tagesordnung und über die in nicht öffentlicher Sitzung zu behandelnden Tagesordnungspunkte
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 21.06.2016
- 4. Beratung und Beschlussfassung über die Mittelanmeldung für den 1. Nachtragshaushalt 2016 und für den Haushalt 2017
- 5. Beratung und Beschlussfassung über den Zeitpunkt des Einlasses bei kulturellen Veranstaltungen im Bürgerzentrum
- 6. Beratung und Beschlussfassung über den Zuschussantrag der Evangelischen Kindertagesstätte "Bahndammzwerge" vom 21.07.2016
- 7. Beratung und Beschlussfassung über die Weihnachtsdekoration im Dorf
- 8. Nachbesprechung der Veranstaltung NOK-Romantika am 03.09.2016
- 9. Vorbesprechung der Veranstaltung der Niederdeutschen Bühne am 20.11.2016
- Laternenumzug 2016 Festlegung der Marschstrecke, des Termins und der Helfer/-innen
- 11. Bericht der Amtsverwaltung
- 12. Mitteilungen der Ausschussvorsitzenden, Anfragen der Ausschussmitglieder

# <u>Die nachstehenden Tagesordnungspunkte werden gemäß Beschlussfassung des Sozial- und Kulturausschusses voraussichtlich nichtöffentlich beraten:</u>

- 13. Bericht der Amtsverwaltung
- 14. Mitteilungen der Ausschussvorsitzenden, Anfragen der Ausschussmitglieder

Mit freundlichen Grüßen

gez. Schmidt-Weinand

Ingeborg Schmidt-Weinand (Die Vorsitzende)

Seite 1